MUNICÍPIO DE IDANHA-A-NOVA
CÂMARA MUNICIPAL DE IDANHA-A-NOVA

Largo do Município, 6060-163 Idanha-a-Nova Contribuinte N° 501121030

EDITAL N.° 72 / 2024
Transmissão de novo titular em Licença de Táxi n.° 6

— Eng.° ARMINDO MOREIRA PALMA JACINTO, Presidente da Câmara Municipal de Idanha-a-

Nova:—

— TORNA PÚBLICO, em cumprimento do disposto do art.° 56, da Lei n.° 75/2013, de 12 de

setembro, na sua atual redação e conforme o estipulado no art.° 26 do Regulamento da Atividade
de Transporte de Aluguer em Veículos Ligeiros de Passageiros, do Município de Idanha-a-Nova,

publicado pelo Aviso n.° 8349/2002 (2.a Série) de 23 de setembro, foi autorizada a Transmissão

da Licença de Táxi n.° 6, de Emília Pereira - Táxi Unipessoal, Lda, contribuinte n.° 505527898,

titular do alvará n.° 102861, para Transidanha, Unipessoal, Lda, Contribuinte n.° 514446455,
titular do alvará n.° 123216, com a matricula 37-ID-68.----------------------------------------------------------

Idanha-a-Nova, 17/09/2024

O Presidente da Câmara

(Eng.° Armindo Moreira Palma Jacinto)

MOD.291/1

(N.°2008/CEP.3170)

Página 1 de 1